
令和７年１月７日 

各位 

  遠賀中間医師会 在宅総合支援センター           

センター長  杉町 圭蔵 

 （遠賀中間地域在宅医療・介護連携推進事業） 

                                           

遠賀中間地域多職種研修会のご案内 
 

講演会・映画上映 『人生をしまう時間』 
 

 七草の候、ますますご清栄のことと存じます。平素は、遠賀中間医師会在宅総合支援センターの運営にご

協力いただきありがとうございます。 

 さて、在宅医療・介護連携推進事業における多職種研修会を企画いたしました。 

 下記の内容にて開催いたしますので、ご多忙中とは存じますが、どうぞご参加下さいますようご案内申し上

げます。なお、準備の都合上、令和７年２月７日（金）までにお申込みいただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１. 日  時：令和７年２月１５日（土） １０：００～１３：００ 

２. 場  所：遠賀町中央公民館 2階 大ホール  〒811-4303 福岡県遠賀郡遠賀町今古賀 513 

３. 内  容：①講演  「在宅医療（在宅看取り）について」（仮） 

（講師）遠賀中間医師会おかがき病院 院長 末廣 剛敏 氏 

②映画  「人生をしまう時間」  

NHK BS1で放送され、日本医学ジャーナリスト協会賞大賞を受賞するなど 

大きな反響を呼んだドキュメンタリー番組を映画化 

４. 対 象 者：遠賀中間地域の医療・介護従事者、一般住民（民生委員等）、行政職員 等 

２００名程度 （定員になり次第締め切りとなる場合があります） 

※会場空調の都合により暖房が不十分となる場合がありますので寒さ対策をお願いいたします。 

※感染症等の状況により急遽開催が中止となる場合があります。ご理解・ご協力をお願いいたします。 

 

申 込 書  （ 無料 ） 
 

在宅総合支援センターまで、FAXまたは電話にてお申し込みください。 

送付先 FAX番号 ：093-281-3105  （在宅総合支援センター 電話：093-281-3100） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

多職種研修会（講演＋映画上映） 

日程：令和 7 年 2 月 15 日（土）10：00～13：00 

所属団体名：（                                        ） 
お名前 お名前 お名前 

   

   

   

記入欄が不足する場合はコピーして送付ください 



日時：令和７年２月１５日（土）１０：００～１３：００ 

場所：遠賀町中央公民館 大ホール 

内容：講演（在宅看取りについての内容）、映画上映（人生をしまう時間、110 分間） 

講師：遠賀中間医師会おかがき病院 院長 末廣 剛敏 先生 
 

【映画の内容】 映画『人生をしまう時間（とき）』公式ホームページより 

本作は、NHK BS1 スペシャル「在宅死 “死に際の医療”200 日の記録」に新たなシーンを加え、再編

集をほどこした待望の映画化である。「どんな最先端の医療より、人との繋がりや愛情が最も人を癒す

のだろう。最後まで目が離せなかった」「いま介護に直面してる人もそうでない人もぜひ見るべき」「在

宅死のきれい事ではない現実に最初は目を背けてしまいそうだったが、家庭ごとにドラマがあり２時

間引き込まれた」など、番組は大きな反響を呼び、〈日本医学ジャーナリスト協会賞大賞〉を受賞。自

らカメラを回した下村幸子監督は、親密な距離から、いくつもの決定的な瞬間を捉え、命の終焉に立ち

会う人々の微妙な感情の動きを映し出していく。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        

（C）NHK 


